Проведение праздника «Чудеса со всего света»

Фантазия третьего тысячелетия

29.01.2010года

МОУ « Нагорская средняя общеобразовательная школа»

Внимание! Внимание!

Вниманье все сюда!

Зачитываем мы сейчас

Директора приказ!

Я, директор Нагорской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Всем мастерам Курганской волости,

Притобольного уезда, быть 29 января сего года

В нашей школе.

Изделия свои показать,

О том, как создавали их, немного рассказать.

Чье мастерство понравится,

Того приз и грамота ждет.

Хочу проверить я сейчас

Как исполнен мой указ

Что в ноябре был мною дан

Мастеровым в моем уезде

Не сидеть зимой на месте

А весь пыл свой применять

И невиданное сотворять

И заявки нам даны,

Что на конкурс прибыли.

Сейчас озвучить мы их должны,

Кто с детьми трудились.

1. Чернавка – Никифорова Тамара Сергеевна, учитель начальных классов + родители;

2. Давыдовка – Демидова Надежда Вадимовна, учитель технологии;

3. Притобольная средняя школа – Александрова Светлана Владимировна, учитель технологии + родители;

4. Глядянская – Чебыкина Наталья Витальевна, учитель технологии;

5. Раскатиха – Комарских Татьяна Викторовна, зам. дир по ВР, учитель технологии;

6. Плотниково – Андриевских Татьяна Николаевна, учитель технологии;

7. Ялым – Третьякова Ирина Владимировна, руководитель кружка;

8. Березово – Ульянова Ненель Анатольевна, зам. дир по ВР;

9. Нагорка – Федотова Надежда Ивановна, учитель технологии.

Чтоб прошло все чинно, быстро

 Будут тут мои министры

Вам досмотр учинять

 И работы оценять

Их сейчас зовут жюри

 Счетом будет их четыре

Будем мы их представлять

1. Кузнецова Наталья Валерьевна – методист кабинета трудового обучения ИПКиПРО;

2. Менщиков Роман Андреевич – глава Нагорского сельского совета;

3. Шишкина Наталья Николаевна  - методист   по воспитательной работе;

4. Пушилина Людмила Ивановна – педагог дополнительного образования дома детского творчества с. Глядянского

Эй, придворные мои

Где вы Серж и Натали

Пора слово вам давать

И досмотр начинать

1 вед. Среди берез, среди полей

Распустилось приволье

Хороших дало дел, людей

Родному Притоболью

Неторопливо и спокойно

Бежит там реченька моя

2 вед. В средней школе, всем привольно

Дорога к творчеству легка

Уже понятно, верно тут

Нагорку все к показу ждут

 (показ моделей Нагорской школы)

1 вед. Рас – катиха, Два - котиха.

2 вед. Что ты тут бормочешь тихо

          Пора выход объявлять

А  не котов стоять  считать

1 вед. Да я не котов считаю

  Раскатиху вызываю.

  Мастерство свое пора показать

 Они умельцы и трудяги,

 таких ведь надо поискать.

 (показ моделей Раскатихи)

1 вед. Плотниковцы тоже тут.

2 вед. Там, что - ли, плотники живут?

1 вед. Там есть плотники, ткачи,

И портнихи и врачи

Село традициям верно

Детей в труде растит оно

Сейчас увидим и узнаем

Достойно смена подрастает.

 (показ моделей Плотниковской школы)

1 вед. Их поделки – просто класс

          Волнуют сердце и радуют глаз

2 вед. Ты про ребят из Притоболья

Посмотрела  их – довольна

Семь изделий привезли

Потрудиться, как смогли

Фантазии их нет предела

Всерьез взялись они за дело.

1 вед. Ты зря время не теряй

Притобольную школу объявляй.

Есть такой уезд у нас

 Их увидите сейчас.

 (показ моделей Притобольной средней школы)

1 вед. Хоровод сосновый, неба синева

В школу побежала

Детвора с утра

Ленточка шоссе у деревни вьется

         То уезд Ялымом уж давно зовется

(показ моделей Ялымской основной школы)

1 вед. Мастеровые от природы

Сюда модели привезли

Они впитали соки, воды

И красоту своей земли

2 вед. Не зря так говорят ребята

Помните подкову и Левшу

А я вам про Давыдовку скажу…

Да, есть такой уезд у нас

Их модели – просто класс!

 (показ моделей Давыдовской школы)

1 вед. Красивое место и добрый народ

В краю Березовом живет

Давно природы красоты

Пленит уста, сердца, умы

Кто с гитарой,  кто рисовать

Кто-то мастерить спешит опять

2 вед. Пора модель уж показать

Уезд Березовский узнать

 (показ моделей Березовской школы)

1 вед. Центр края Притобольного

Село Глядянское, раздольное

Кружков и секции здесь не счесть

Да и умельцы тоже есть

2 вед. Дети думали,  творили

Чтоб нас всех здесь удивить.

Себе глядянцы знают цену

Уезд Глядянский вам на сцену

 (показ моделей Глядянской школы)

1 вед. Особое место, особая честь,

Храм белоснежный в селе этом есть.

Белым снегом в зиму замело

Как и всех - Чернавское село.

2 вед. Над селом витает благодать

По делам ребят это видать.

Делу время, по труду и честь.

А результат труда, сегодня здесь.

(показ моделей Чернавской школы)

1 вед. Пока по сцене красиво ходили,

Своими нарядами нас покорили.

Аплодисментами вас награждаем.

И слово жюри предоставляем!

2 вед. Самый приятный момент наступил – награждение.

Слово жюри.